
Sydnärkes kommunalförbund



Aktuellt i organisationen
Ø Byggande av tre nya återvinningscentraler

Ø Byggande av omlastningsstation, Tomta, Hallsberg
Ø Köp av Askersunds ÅVC
Ø Kundtjänst Laxå Värme
Ø Insamling i egen regi i alla fyra kommunerna från 1/3 2022
Ø Arbete med avfallsplanen, framtagande av handlingsplaner i kommunerna
Ø Utredning av returpappersinsamlingen från 1/1 2022
Ø Arbete inom avfallssamverkan i länet



Kommunalförbundets ekonomiska status - nutid och 
framtid

Ø Förbundets ekonomi känns relativt stabil även om det finns en del osäkerhetsfaktorer i 
verksamheten som påverkar ekonomin och det ekonomiska resultatet. Här är det 
främst avfallsmängderna som är svåra att förutsäga. En annan faktor är 
personalkostnaden där osäkerheten hänger ihop med frånvaro och behov av 
timanställningar.

Ø Taxorna i kommunerna har höjts vid några tillfällen sedan starten pga ökade kostnader 
av olika anledningar (nya ÅVC:er, nya avtal mm). Justeringen av taxorna har inneburit 
att förbundet kunnat uppvisa positiva resultat de senaste åren och kunna bygga upp en 
liten ekonomisk buffert i kommunerna. 
Askersund 728 tkr. Hallsberg 3 650 tkr. Laxå 476 tkr. Lekeberg 1 535 tkr.

Ø Behovet av nya taxehöjningar framöver bedöms som stor i takt med ökade kostnader 
och förändrad verksamhet.

Ø Även om taxenivån nu i medlemskommunerna är relativt hög bör det kunna vara möjligt 
att fortsätta höja taxorna i den utsträckning det anses vara nödvändigt. Förbundet ser 
ingen anledning till att verksamheten framgent inte ska finansieras enbart med taxorna.

Ø Förbundet arbetar ständigt med att se över kostnader och intäkter för att försöka hålla 
nere behovet av taxehöjningar.



Måluppfyllelse
Ø Finansiella mål

-100 %-ig avgiftsfinansiering i alla kommuner. Målvärde 2020: Budgeten hålls. Resultat.: Budgeten hålls.

-Likartad taxa för samma tjänst. Skillnad mellan lägsta och högsta avgift.  Målvärde  2020: saknas

Ø Avfallshantering

-Mängden restavfall ska minska. Målvärde 2020: 12 %. Resultat: 11,2 %

-Restavfallsmängden vid återvinningscentralerna ska minska. Målvärde 2020: 50 %. Resultat: + 12,5 %

-Utsorteringen av matavfall ska öka och kvarvarande mängd matavfall i det övriga hushållsavfallet ska högst vara?    Målvärde 2020: 
saknas

-Mängden förpackningar i hushållsavfallet ska minska. Målvärde 2020: saknas

Ø Bättre service

-Antalet kunder som är nöjda med kundtjänsts tillgänglighet. Målvärde 2020: 90%. Resultat: 87 %

-Antalet kunder som är nöjda med öppet-tiderna på ÅVC. Målvärde 2020: 90%.  Resultat: 76,2%

-Andelen kunder som är nöjda med insamlingen av avfallet ska öka.  Målvärde 2020: 95%. Resultat: 93,3 %.

-Antalet kunder som är nöjda med återvinningscentralen ska öka. Målvärde 2020: 85%. Resultat: 89 %

Ø  Attraktiv arbetsgivare

-Arbetsuppgifter, Målvärde 2020: 90 %. Resultat: 100 %

-Arbetsledning,  Målvärde 2020: 90 %. Resultat: 100 %

-Delaktighet/inflytande,  Målvärde 2020: 95 %. Resultat: 100 %  
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Kommunalförbundets framtida behov och utmaningar?

Förutsättning att förbundets framtida verksamhet i stort är densamma som dagens, 
dvs inga fler kommunala verksamheter har tillförts förbundet.

Ø I arbetet mot en cirkulär ekonomi behöver mer kompetens och något mer resurser 
tillföras. Detta främst inom informationsområdet. Befintlig personal behöver 
vidareutbildas för att kunna bli mer delaktiga i avfallskedjan.

Ø Behov av i större omfattning samarbeta med andra, ex i Avfallssamverkan  Örebro 
län, inom insamling, återvinning mm.

Ø Utmaning i att engagera befintlig personal och vid nyrekrytering hitta kompetenta 
och intresserade personer.

Ø Ekonomin är en utmaning. I verksamheten hitta billigare lösningar, hålla ner 
kostnader, hitta fler abonnenter mm.

Ø Öka kvaliteten i arbetet genom införande av system för registrering av tömningar.



Kommunalförbundets nu viktigaste och mest aktuella 
frågor
Ø Den mest aktuella frågan för dagen är hur förbundets insamling av tidningar och 

returpapper ska ske från 1/1 2022.

Ø Hur kommer insamlingen av förpackningar 2023 se ut? Kommer 
kommunerna/förbundet att beröras?

Ø Slutföra byggnationerna av de tre nya återvinningscentralerna i Laxå, Fjugesta och 
Hallsberg samt omlastningsstationen i Hallsberg och ta dem i drift.

Ø Utbilda kommuninnevånarna i ”Grönt Kort”.

Ø Planera inför övertagandet av insamlingen i Laxå och Askersund 1/3 2022.


